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Betänkandet SOU 2020:36 Ett nationellt sammanhållet system 
för kunskapsbaserad vård 
(dnr S2020/05621/FS) 

Sammanfattning 
Vi instämmer i betänkandets målbild att svensk hälso- och sjukvård 
ska erbjuda en god hälsa och vård på lika villkor och för att detta 
uppnå detta kräver en bättre utvecklad nationell uppföljning och 
analys än vi har i dagsläget. Av största vikt är att betänkandets 
förslag om att skapa bättre och enklare möjligheter till uppföljning 
och tillgång till vårddata utifrån bland annat persondatalagen 
tillskapas. 
Att hälso- och sjukvården ska grundas på evidensbaserad praktik 
bedöms ur universitetssynpunkt vara av yttersta vikt och därför bör 
universitetens roll ytterligare förtydligas och förstärkas i 
kunskapsorganisationen. För att tillskapa fördjupad analys av 
vårddata bör även forskning inom området stimuleras och 
underlättas. 

Förslag på statlig funktion för nationell uppföljning och analys 
samt hur vårdens förbättringsarbete kan stärkas 
Betänkandet beskriver utförligt hur lagar och förordningar samt 
myndigheter inom Hälso- och sjukvårdsområdet ser ut i Sverige. För 
att nå målbilden måste flera myndigheter samverka och framför allt 
som betänkandet beskriver ska Myndigheten för vård- och 
omsorgsanalys (Vårdanalys) få ansvaret att genomföra och utveckla 
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uppföljning och analys av statliga initiativ. Ett kansli vid 
Socialstyrelsen med en myndighetsgemensam arbetsgrupp ansvarar 
för att ge en sammanställd bild av hälso- och sjukvårdens tillstånd 
och utveckling. Medicinska fakulteten vid Linköpings universitet 
stöder vikten av att alla måste ha en gemensam målbild och att sträva 
efter rätt använd kompetens. Vårt fokus har under lång tid varit på 
detta och alla vårdutbildningar vid Linköpings universitet har 
interprofessionella moment och förbättringskunskap i sin 
utbildningsplan. 
Biträdande professor Jan-Erik Karlsson och professor Anna 
Strömberg har varit behjälpliga vid framtagandet av detta yttrande. 

Linköping 2020-11-06 

Johan Dabrosin Söderholm 
Dekanus 
Medicinska fakulteten, Linköpings universitet 
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